ВЕСТНИК

Понедельник,  24 апреля 2023 года № 666 (118)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.04..2023                                                                                                                                                №117-Р

п. Кадошкино

Об усилении мер по обеспечению  комплексной безопасности объектов образования, расположенных на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в период майских праздников
В целях недопущения чрезвычайных ситуаций на объектах образования в период выходных и праздничных дней с 29 апреля по 1 мая и с 6 по 9 мая 2023 года

1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений выполнение следующих мероприятий:

1) усилить контроль пропускного режима на территорию и в помещения объектов образования, осуществлять допуск сторонних лиц строго в соответствии с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах в учреждениях;

2) обеспечить надежность охраны учреждений, исправность и работоспособность инженерно-технических средств охраны, средств пожарной безопасности;

3) обеспечить наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной ситуации;

4) провести проверку работоспособности систем передачи тревожных сообщений, автоматической противопожарной сигнализации, с записью результатов в соответствующие журналы;
5) провести внеплановые инструктажи и учеьбные тренировки с сотрудниками, обучающимися и воспитанниками по правилам действий в случае угрозы совершения актов террористического и криминального характера;

6) организовать дежурства с 29 апреля по 1 мая и с 6 по 9 мая 2023 года;
7) обеспечить регулярный обход и осмотр территории и помещений образовательных организаций на предмет обнаружения подозрительных предметов;

8) исключить несанкционированный проезд автомобильного транспорта на территорию образовательных организаций. Запретить парковку автомобилей на территории объектов образования;

9) немедленно реагировать на все сигналы о любой чрезвычайной ситуации. Обеспечить незамедлительное информирование территориальных органов Федеральной службы безопасности России по Республике Мордовия, Министерства внутренних дел по Республике Мордовия и Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Мордовия;

10) до 24 апреля 2023 года представить в управление по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района:

копии приказов об усилении мер безопасности на объектах образования;

утвержденные графики дежурств с 29 апреля по 1 мая и с 6 по 9 мая 2023 года;

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Горшкову Т.В.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                         А.В. Чаткин
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е № 66

Двадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района

«24» апреля  2023 года

О внесении изменений в структуру администрации Кадошкинского муниципального района,  утвержденную решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района от 29 ноября 2013 г. № 82

Рассмотрев Представление Главы Кадошкинского муниципального района, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в структуру администрации Кадошкинского  муниципального района, утвержденную решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района от 29 ноября 2013 г. № 82, изложив ее в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Первому заместителю главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам, внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации Кадошкинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете для официальных публикаций нормативных и иных актов  «Вестник», а также размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кадошкинского                            Председатель Совета депутатов

муниципального района                        Кадошкинского муниципального района

                               А.В. Чаткин                                                          В.Н. Кудряшкин

[image: image1.png]ymumoransrocTu]

Npunoxetme
K pemesmext Cozera fenyTatos
'KaZOIKaHCKOT 0 MyHHIHIATSHOT 0 pafiosa
ot «24» anpeas 2023r. Ne66
CTPYKTVYPA
AnvuarcTpanad KaTomKHHECKOT0 MyHHIHIATLHOTO palona

- T1aBa KaJoImKHHECKOTo MyHHIHIAILHOTO paifoHa

: i

B Sasecrurrens Tnassr Tlepesii savecTarems Savecrurens Tmasst Omex
B Sysramepexoro
Kanommamcxoro Tzazs: Kazommamexoro Kazomxamscxoro arameperor o)

B ysEmEmaTLHOTS symmuImaTsROro Pafioia symmmImaTsHOTO e
- ‘pationa mo 10 commaTsREI 1 OGm ‘pationa-saTaTBHIK
B crpontenscrzy, sompocaxt umancosoro

Tpancropty, ympasess Omen
B P ——— Vnpanaense no pabore ¢ T cnenamm [

[ — ‘nporpasst
o (N

R ofpasonamns, omex Grmancosoe ypasese
= neconepuennoneTnix
- ——— Vapasaenne cemcroro 4| Omea

ApirexTypein R —— osmicTa spuanesai |,
B | Ao [ — 1 P
B KowyraHoro = = p——
B xoamicTa B — A S,

| x
B Kaaposofi pasote P
B Vapasaenne no b Mymummazsmed apens .
sy Yapanacnue

B i ¥ axomosmuecKoro anaza

maymecmmy 2 | Omea3arc nToprosmm [

seveanmBIN
- (SN s —————

2

- ‘Ynpasaenue ropozexoro

2 — xoamiicTsa B e —
‘KoHTpoaR 3aKYmOK

Crpanmua: 1 w31 | Yncno cros: 18 | Pyccxui (Poccis) 1

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е № 61
Восемнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района
«15» марта 2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В целях приведения Устава Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 9 марта 2016 г. № 192 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 мая 2016 г. № 202, от 22 декабря 2016 г. № 26, от 13 июня 2017 г. № 71, от 15 августа 2017 г. № 84, от 25 сентября 2018 г. № 133, от 17 мая 2019 г. № 173, от 31 января 2020 г. № 198, от 31 августа 2020 г. №221, от 9 ноября 2021 г. № 13, от 23 марта 2022 г. № 30, от 31 августа 2022 г. № 38), следующие изменения:

1)  в статье 5:

дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

9.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

в пункте 18 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) в статье 7:

в части 9 слова «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;

в части 10 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;

3) в статье 20:

в части 5 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;

4) статью 33 признать утратившей силу;

5) в части 2 статьи 36 слова «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии» в соответствующем падеже;
6) в статье 37 слова «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;
7) в статье 39 слова «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;
8) в части 5 статьи 40 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
9) в части 1 статьи 41 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
10) в части 2 стати 44 «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;

11) в пункте 7 части 1 статьи 51 «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;

12) часть 3  статьи 52  дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений используется сетевое издание – Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия Эл №ФС77-84523 от 29 декабря 2022 г.). В случае опубликования (размещения)  полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.».
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Кадошкинского               Председатель Совета депутатов

муниципального района                   Кадошкинского муниципального района

                         В.В. Ханюкова                                             В.Н.Кудряшкин
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33